
— 2997 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity - Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002
r., Nr 23, poz. 220, Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558, Dz.U. z 2002
r., Nr 113, poz. 984, Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,
Dz.U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Dz.U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172,
poz. 1 44 1, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz na podstawie
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity - Dz.U. z 2002 r., Nr 9, poz.
84, Dz.U. z 2002 r., Nr 200, poz. 1683, Dz.U. z 2003 r., Nr 110,
poz. 1039, Dz.U. z 2003 r., Nr 203, poz. 1966, Dz.U. z 2003 r.,
Nr 200, poz. 1953, Dz.U. z 2003 r., Nr 96, poz. 874, Dz.U. z 2003
r. Nr 188, poz. 1840, Dz.U. z 2004 r., Nr 92, poz. 880, Dz.U. z
2004 r. Nr 92, poz. 884, Dz.U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Dz.U.
z 2004 r., Nr 123, poz. 129, Dz.U. z 2005 r. Nr 130, poz. 1087,
Dz.U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Dz.U. z 2005 r. Nr 169, poz.

551

UCHWA£A Nr XLIV/441/06 RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI

z dnia 21 wrze�nia 2006 r.

w sprawie Programu Pomocy Publicznej na Zatrudnienie w Ramach Wy³¹czeñ Grupowych

1419, Dz.U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1399, Dz.U. z 2004 r. Nr 281,
poz. 2782, Dz.U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, Dz.U. z 2005 r.
Nr 179, poz. 1484) Rada Miejska we Wrze�ni uchwala, co
nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê Program Pomocy Publicznej na Zatrud-
nienie w Ramach Wy³¹czeñ Grupowych, stanowi¹cy za³¹cznik
do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta i
Gminy Wrze�nia.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej we Wrze�ni

(�) Maciej Baranowski

I. NAZWA PROGRAMU

Program pomocy publicznej na zatrudnienie w ramach
wy³¹czeñ grupowych.

II. PODSTAWA PRAWNA UDZIELENIA POMOCY

Uchwa³a nr XLIV/441/06 Rady Miejskiej we Wrze�ni z dnia
21 wrze�nia 2006 roku w sprawie Programu Pomocy
Publicznej na Zatrudnienie w Ramach Wy³¹czeñ Grupo-
wych.

III. PRZEZNACZENIE POMOCY

Pomoc zawarta w niniejszym programie przeznaczona
bêdzie na tworzenie nowych miejsc pracy w przedsiêbior-
stwach funkcjonuj¹cych na terenie Gminy Wrze�nia. Po-
moc jest udzielana zgodnie z Rozporz¹dzeniem Komisji
(WE) nr 2204/2002 z dnia 5 grudnia 2002 roku w sprawie
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do
pomocy pañstwa w zakresie zatrudnienia (Dz. Urz. WE L
337 z dnia 13. 12.2002 roku).

IV.FORMA POMOCY

Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci.

V. DEFINICJE

Za³¹cznik

Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) "liczbie pracowników" - nale¿y przez to rozumieæ roczn¹
liczbê jednostek pracuj¹cych (AWU), a mianowicie liczbê
osób zatrudnionych na pe³nym etacie w ci¹gu jednego
roku, przy czym ilo�æ osób zatrudnionych w niepe³nym
wymiarze i praca sezonowa stanowi¹ u³amkowe czê�ci
AWU.

2) "ma³ym lub �rednim przedsiêbiorcy" - nale¿y przez to
rozumieæ przedsiêbiorcê w rozumieniu Za³¹cznika 1 do
Rozporz¹dzenia Komisji (WE) nr 70/2001 z dnia 12 stycznia
2001 roku w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE
w odniesieniu do pomocy pañstwa dla ma³ych i �rednich
przedsiêbiorców (Dz.Urz. WE L10 z dnia 13.01.2001 roku)
oraz Rozporz¹dzenia Komisji (WE) nr 364/2004 z dnia 25
lutego 2004 roku zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie (WE) nr 70/
2001 i rozszerzaj¹ce jego zakres w celu w³¹czenia pomocy
dla badañ i rozwoju (Dz.Urz. We L 63 z dnia 28.02.2004
roku),

3) "nowej inwestycji" - nale¿y przez to rozumieæ:

a) inwestycjê w �rodki trwa³e zwi¹zane z utworzeniem
nowego przedsiêbiorstwa, rozbudow¹ istniej¹cego
przedsiêbiorstwa lub rozpoczêciem w przedsiêbior-

Poz. 551



— 2998 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

stwie dzia³añ obejmuj¹cych dokonywanie zasadniczych
zmian produkcji b¹d� procesu produkcyjnego,

b) inwestycjê polegaj¹c¹ na zakupie przedsiêbiorstwa,
które jest w likwidacji lub które zosta³oby zlikwidowa-
ne, je¿eli nie zosta³oby nabyte,

c) inwestycje w warto�ci niematerialne i prawne - tj.
inwestycje w transfer technologii poprzez nabycie praw
patentowych, licencji, know-how lub nieopatentowa-
nej wiedzy technologicznej,

VI.WARUNKI DOPUSZCZALNO�CI POMOCY

Uchwa³a okre�la zasady i tryb zwalniania z podatku od
nieruchomo�ci przedsiêbiorców prowadz¹cych dzia³alno�æ
gospodarcz¹ na terenie Gminy Wrze�nia tworz¹cych nowe
miejsca pracy w zwi¹zku z realizacj¹ nowej inwestycji.

§1. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci zajête na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez przedsiêbior-
ców prowadz¹cych dzia³alno�æ produkcyjn¹ lub us³ugow¹, za
wyj¹tkiem handlu, którzy utworz¹ nowe miejsca pracy zwi¹-
zane z realizacj¹ nowej inwestycji na terenie Gminy Wrze�nia.

2. Zwolnieniem, o którym mowa w punkcie 1 objête s¹
wy³¹cznie nieruchomo�ci zwi¹zane z now¹ inwestycj¹ podjêt¹
po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

§2. 1. Zwolnienie o którym mowa w §1 przys³uguje na
okres:

a) 1 roku -je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
5 miejsc pracy,

b) 2 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
15 miejsc pracy,

c) 3 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
25 miejsc pracy,

d) 4 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
35 miejsc pracy,

e) 5 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
80 miejsc pracy.

§3. 1. Pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy mo¿e
byæ udzielona pod warunkiem, ¿e:

a) w wyniku uruchomienia inwestycji nast¹pi wzrost netto
liczby pracowników w danym przedsiêbiorstwie w odnie-
sieniu do �redniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesiêcy,
w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pe³nym wymiarze
czasu pracy,

b) nowe miejsca pracy bêd¹ utworzone w okresie 3 lat od
zakoñczenia inwestycji.

c) na nowo utworzonych miejscach pracy zostan¹ zatrudnio-
ne osoby bezrobotne lub którym pracodawca wypowie-
dzia³ umowê o pracê,

d) udzia³ w³asny przedsiêbiorcy w kosztach zwi¹zanych z
utworzeniem nowych miejsc pracy wyniesie co najmniej
25%, przy czym przez udzia³ w³asny nale¿y rozumieæ

�rodki, które nie zosta³y uzyskane w zwi¹zku z otrzyma-
niem pomocy,

e) nowo utworzone miejsca pracy bêd¹ zachowane przez
okres co najmniej 5 lat od dnia udzielenia pomocy,

f) z³o¿enia przez przedsiêbiorcê wniosku o udzielenie pomo-
cy o której mowa w §1 uchwa³y, przed rozpoczêciem
realizacji nowej inwestycji.

2. Do wniosku, o którym mowa w §3 pkt 1 ppkt f nale¿y
do³¹czyæ nastêpuj¹ce dokumenty:

a) za�wiadczenie o wpisie do ewidencji dzia³alno�ci gospo-
darczej lub wpisie do Krajowego Rejestru S¹dowego,

b) informacjê o otrzymanej pomocy publicznej zgodnie ze
wzorem okre�lonym w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z
dnia 11 sierpnia 2004 roku w sprawie informacji o otrzy-
manej pomocy publicznej innej ni¿ pomoc de minimis
(Dz.U. z 2004 roku, Nr 191, poz. 1960),

c) informacjê o poziomie zatrudnienia,

d) informacjê o poniesionych kosztach zatrudnienia kwalifi-
kuj¹cych siê do pomocy,

e) deklaracjê rozliczeniow¹ (formularz ZUS DR¥) z 12 miesiê-
cy, a dla przedsiêbiorców nowopowsta³ych z 3 miesiêcy
poprzedzaj¹cych miesi¹c z³o¿enia wniosku o udzielenie
pomocy z potwierdzeniem jej z³o¿enia z ZUS-ie,

f) zg³oszenie do ubezpieczeñ (formularz ZUS ZUA) potwier-
dzaj¹ce utworzenie nowych miejsc pracy z potwierdze-
niem jego z³o¿enia w ZUS-ie.

3. Do kosztów kwalifikuj¹cych siê objêciem pomoc¹
zalicza siê ponoszone przez przedsiêbiorcê dwuletnie koszty
pracy nowo zatrudnionych pracowników na które sk³adaj¹
siê:

a) koszty pracy brutto pracowników,

b) obowi¹zkowe sk³adki na ubezpieczenie spo³eczne.

VII. INTENSYWNO�Æ POMOCY PUBLICZNEJ NA ZATRUD-
NIANIE

§4. 1. Maksymalna intensywno�æ pomocy netto nie mo¿e
przekroczyæ 50% kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia po-
moc¹. W przypadku ma³ych i �rednich przedsiêbiorców, z
wyj¹tkiem prowadz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ w sektorze
transportu, maksymalna intensywno�æ pomocy jest powiêk-
szona o 15 punków procentowych brutto.

2. Pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych
z realizacj¹ nowej inwestycji mo¿e byæ udzielona pod warun-
kiem, ¿e jej wysoko�æ dla jednego przedsiêbiorcy, ³¹cznie z
inn¹ pomoc¹ na zatrudnienie otrzyman¹ w okresie 3 kolej-
nych lat poprzedzaj¹cych dzieñ udzielenia pomocy, nie prze-
kroczy kwoty 15 milionów euro brutto.

3. Je¿eli przedsiêbiorca korzysta jednocze�nie z pomocy
na now¹ inwestycjê oraz na tworzenie nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z t¹ inwestycj¹, maksymaln¹ dopuszczaln¹ wiel-
ko�æ pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy oblicza siê
jako iloczyn intensywno�ci pomocy o której mowa w §4
punkcie 1 i 2 oraz wy¿szej kwoty kosztów: nowej inwestycji
albo dwuletnich kosztów zatrudnienia nowych pracowników.

Poz. 551



— 2999 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

VIII. KUMULACJA POMOCY PUBLICZNEJ NA ZATRUDNIENIE

§5. 1. Pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy mo¿e
byæ udzielana ³¹cznie z inn¹ pomoc¹ lub wsparciem ze
�rodków Wspólnoty Europejskiej w odniesieniu do kosztów
wynagrodzeñ kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹ na two-
rzenie nowych miejsc pracy, je¿eli ³¹czna wielko�æ pomocy
nie przekroczy maksymalnych intensywno�ci pomocy, o któ-
rych mowa w §4 punkcie 1, 2, 3.

2. Pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy mo¿e byæ
udzielana ³¹cznie z inn¹ pomoc¹ lub wsparciem ze �rodków
Wspólnoty Europejskiej w odniesieniu do:

a) kosztów inwestycji w zwi¹zku z któr¹ utworzone s¹ nowe
miejsca pracy, je¿eli realizacja tej inwestycji nie zosta³a
zakoñczona w momencie utworzenia tych miejsc pracy
lub zatrudnienie zostanie utworzone w ci¹gu 3 lat od dnia
zakoñczenia inwestycji lub

b) kosztów zatrudnienia zwi¹zanego z t¹ inwestycj¹ lub w
odniesieniu do innego zatrudnienia zwi¹zanego z t¹ inwe-
stycj¹ - o ile ³¹czna wielko�æ pomocy nie przekroczy
maksymalnych intensywno�ci pomocy regionalnej na
nowe inwestycje.

IX. MONITOROWANIE POMOCY

§6. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia jest zo-
bowi¹zany do przed³o¿enia do dnia 31 stycznia ka¿dego roku
podatkowego informacjê o:

a) poziomie zatrudnienia,

b) poniesionych kosztach zatrudnienia pracowników.

2. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ pisem-
nie organ podatkowy o utracie warunków zwolnienia w
terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia okoliczno�ci powoduj¹-
cych utratê tego prawa.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ obowi¹zku o którym
mowa w ust. 2 traci prawo do korzystania z udzielonej
pomocy od pocz¹tku roku podatkowego w którym wyst¹pi³y
okoliczno�ci powoduj¹ce utratê tego prawa.

4. Przedsiêbiorca, który wprowadzi³ w b³¹d organ udzie-
laj¹cy pomocy co do spe³nienia warunków uprawniaj¹cych

do uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za okres
korzystania ze zwolnienia i jest zobowi¹zany do zap³aty nale¿-
nego podatku wraz z odsetkami za zw³okê.

5. W przypadku nie spe³nienia warunków okre�lonych w
niniejszej uchwale przedsiêbiorca traci prawo do zwolnienia
i zobowi¹zany jest ui�ciæ podatek od nieruchomo�ci za ca³y
dotychczasowy okres zwolnienia wraz z ustawowymi odset-
kami za zw³okê.

X. ZAKRES TERYTORIALNY POMOCY

Program obejmuje swym dzia³aniem teren Gminy Wrze-
�nia.

XI. CZAS TRWANIA PROGRAMU

Program obowi¹zuje od dnia wej�cia w ¿ycie uchwa³y nr
XLIV/441/06 Rady Miejskiej we Wrze�ni z dnia 21 wrze�nia
2006 roku w sprawie Programu Pomocy Publicznej na
Zatrudnienie w Ramach Wy³¹czeñ Grupowych dnia 31
grudnia 2006 roku.

XII.ORGAN UDZIELAJ¥CY POMOCY

Organem udzielaj¹cym pomocy jest Burmistrz Miasta i
Gminy Wrze�nia.

XIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

Uchwa³y nie stosuje siê do pomocy:

1) udzielanej w sektorze górnictwa i budownictwa okrê-
towego,

2) udzielanej na tworzenie nowych miejsc pracy w sek-
torze transportu,

3) udzielanej w zakresie dzia³alno�ci zwi¹zanej z ekspor-
tem, je¿eli pomoc jest bezpo�rednio zwi¹zana z ilo�ci¹
eksportowanych produktów, utworzeniem i funkcjono-
waniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami
bie¿¹cymi zwi¹zanymi z prowadzeniem dzia³alno�ci
eksportowej,

4) uwarunkowanej pierwszeñstwem u¿ycia towarów pro-
dukcji krajowej.

Poz. 551


